(EAD), com habilitação em nível médio técnico, voltado para servidores do quadro 

administrativo das escolas públicas que atuam nas áreas de Secretaria Escolar, 

Alimentação Escolar, Multimeios Didáticos e Infraestrutura Escolar. O curso tem carga 

horária total de 1.440 (Mil quatrocentos e quarenta) horas, com encontros presenciais. 

3 - DO ENCARGO E REMUNERAÇÃO DA BOLSA 

3.1 Os profissionais selecionados para atuarem na Rede e-Tec, no Programa 

Profuncionário, no âmbito da SEDECTES, serão remunerados na forma de concessão 

de bolsas, em conformidade com o art.